
 
УКРАЇНА 

ІЛЛІНЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ №2  

ІЛЛІНЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

      

НАКАЗ 
 

03 січня   2023 року    Іллінці    №9-аг 

 

 

Про підсумки роботи по запобіганню 

всім видам дитячого травматизму за 

І семестр 2022-2023 навчального року 

 

Робота педагогічного колективу навчального закладу з охорони праці 

організована згідно із Законами України «Про охорону праці» та Положенням 

«Про організацію роботи з охорони праці учасників навчально-виховного 

процесу в установах і закладах освіти», затверджених наказом Міністерства 

освіти і науки України № 1669 від 26.12.2017р. (зі змінами і доповненнями 

відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 20 листопада 2006 

року № 782),наказом Міністерства освіти і науки України від 06.01.2015 №2 

«Щодо заходів безпеки у навчальних закладах», наказом Міністерства освіти і 

науки України від 15.08.2016 №974 «Про затвердження Правил пожежної 

безпеки для навчальних закладів та установ систем освіти України», наказом 

Міністерства освіти і науки України від 10.11.2016 №1344 «Щодо безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього(навчально-виховного) процесу», 

Положення про організацію роботи з охорони праці учасників освітнього 

процесу в установах і закладах освіти, затвердженого наказом МОНУ від  

26.12.2017 № 1669 Положення про порядок розслідування нещасних випадків, 

що сталися із здобувачами освіти під час освітнього процесу, затверджено 

наказом МОН від 16.05.2019 № 659. 

З метою створення умов для підвищення ефективності роботи закладу у 2022-

2023 році проведені заходи щодо профілактики травматизму: 

- розроблений план заходів щодо профілактики травматизму 2022-2023 рік; 

- на нарадах та зборах трудового колективу аналізується стан і причини 

травматизму (за потребою); 

- з новопризначеними працівниками проводиться навчання та перевірка знань з 

охорони праці. 

Стан роботи з охорони праці, безпеки життєдіяльності під час освітнього процесу 

в закладі знаходиться під щоденним контролем адміністрації. Школа 

забезпечена інструкціями з безпеки життєдіяльності, охорони життя і здоров'я 

школярів загального характеру та з предметів підвищеної небезпеки, 

нормативно-правовими документами. Класними керівниками та адміністрацією 

ведуться журнали вступного, первинного, позапланового та цільового 



інструктажів. Розроблені і затверджені в установленому порядку 

загальношкільні заходи і план роботи з профілактики дитячого травматизму. 

У закладі створені всі безпечні умови перебування дітей, організована система 

профілактичної роботи. Педагогічний колектив активно проводив 

роз'яснювальну роботу з батьками під час батьківських зборів з питань 

профілактики травматизму дітей у побуті. У школі проводяться додатково бесіди 

за фактами нещасних випадків. З учнями, які відсутні на заняттях, проводяться 

індивідуальні бесіди. Класними керівниками 2-11 класів проводилися всі види 

програмних бесід по запобіганню різних видів травматизму дітей: 

« Попередження травматизму дітей від ДТП". 

« Попередження отруєнь дітей». 

« Запобігання дитячого травматизму». 

« Поведінка дітей при поводженні з джерелами електроструму». 

« Правила безпеки користування газом». 

«Правила протипожежної безпеки». 

«Про заборону використання піротехнічних засобів». Протягом семестру 

своєчасно відбувається заміна уроків вчителів, які знаходяться на лікарняному 

або на курсах. Ведеться журнал реєстрації нещасних випадків з учнями. 

Своєчасно складаються повідомлення та акти до відділу освіти. Один раз на 

квартал протягом року складаються звіти про випадки дитячого травматизму. Всі 

матеріали зберігаються без порушення термінів. 

Виходячи з вищезазначеного і з метою вдосконалення системи роботи з 

профілактичної роботи щодо запобігання нещасним випадкам з учнями школи у 

ІІ семестрі 2022-2023 навчального року 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Стан роботи педагогічного колективу школи щодо попередження всім видам 

дитячого травматизму та безпеки життєдіяльності у І семестрі 2022/2023 

навчальному році вважати задовільною. 

2. Інженеру з ОП Палійчуку В.В. 

2.1. Здійснювати постійний контроль за станом профілактичної роботи із 

запобігання всім видам дитячого травматизму. 

Січень – липень 2023 

2.2. Вжити вичерпних заходів щодо недопущення травмування дітей 

під час освітнього процесу. 

Постійно 

2.3. Забезпечувати якісне проведення інструктажів з охорони праці, безпеки 

життєдіяльності з учасниками освітнього процесу. 

Постійно 

2.4. Аналізувати причини кожного випадку травмування учнів (вихованців) 

та визначати міру відповідальності посадових осіб із конкретними висновками. 

Після кожного нещасного випадку 

3. Заступнику директора з виховної роботи Мельник С.В. 

3.1. Забезпечити дієвий контроль за організацією чергування вчителів. 

Постійно 

 

4. Класним керівникам: 



4.1. Проводити роз’яснювальну роботу з учнями та батьками з питань 

запобігання всім видам дитячого травматизму. 

Січень – травень 2023 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з ВР 

Мельник С.В.. 

 

 

 

Директор                                                      Людмила ВИНОГРАДОВА 

 

 

 


